



یادداشت روز

کوروش شجاعی

shojae@khorasannews.com

رای مردم کدام جریان را مسلط می کند؟

چهار دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، جمعه هفته گذشته با حضور مردم برگزار شد؛ انتخاباتی که به برکت امنیت مثال زدنی کشورمان، مردم در فضایی امن و آرام به نام ده‌های مد نظر خود رای دادند. اگر چه مشارکت حدود ۴۰ درصدی، کمتر از پیش بینی‌ها و برخی نظرسنجی‌ها بود اما شور و شوق و همت و البته امید آنانی که در انتخابات شرکت کردند بسیار قابل توجه و ستودنی بود. این انتخابات اما به خاطر این که هیچ کدام از نامزدها موفق به کسب اکثریت مطلق آرا نشدند، نیمه کاره و ناتمام باقی ماند. در نتیجه کار به مرحله دوم کشیده شد و فردا جمعه ۱۵ تیر ماه مردم دوباره با حضور در پای صندوق‌های رای تکلیف ریاست جمهوری آینده کشور را روشن می کنند؛ بنابراین مردم در مرحله دوم به دلایلی که به صورت خلاصه اشاره می شود بسیار مهم تر از مرحله اول است.

۱- در این مرحله رئیس جمهور آینده با هر تعداد اختلاف رای (حتی یک رای اضافه‌تر از رقیب) توسط مردم انتخاب و مشخص می شود.

۲- در این مرحله نه تنها شخص رئیس جمهور بلکه جریانی که قرار است امور اداره کشور را بر عهده بگیرد مشخص می شود.

۳- مشارکت بیشتر مردم در این مرحله علاوه بر کمک به رقم خوردن مشارکت حداکثری، پشتوانه سرمدی رای که سرمایه اصلی اداره کشور و «دوام نظام اسلامی» است تقویت و تحکیم می کند.

۴- به خاطر تفاوت دیدگاه‌های دو نامزد راه یافته به مرحله دوم در برخی مسائل اساسی، رقابت جدی تر است. در نتیجه مشارکت بیشتر مردم نه تنها بر میزان اتکالی رئیس جمهور آینده به آرای مردمی خود می افزاید بلکه میزان محبوبیت و مقبولیت جریان حائز اکثریت آرا نیز مشخص می شود.

۵- مرحله دوم انتخابات چهار دهمین دوره ریاست جمهوری هر چه با مشارکت بیشتر مردم انجام شود، امید و امیدواری مردم افزایش می یابد. البته که بر اقتدار و عزت ملی کشورمان در منطقه و دنیا می افزاید و گام‌های پیمودنی برای رسیدن به «ایران قوی» سریع تر و مستحکم تر برداشته می شود.

۶- نکته مهم دیگر این که مردم با این انتخاب سرنوشت اداره امور کشور را حداقل برای چهار سال آینده نه تنها به شخص بلکه به جریانی واگذار می کنند که دیدگاه‌ها و خصوصیات فکری و برنامه‌های خاص خود را در مسائل گوناگون سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... دارد؛ دیدگاه‌هایی که در همه امور کشور و زندگی مردم و آینده نظام تاثیر گذار خواهد بود؛ بنابراین، انتخاب رئیس جمهور و جریان فکری که قرار است بر کشور مسلط شود به خصوص در این شرایط بسیار حساس و سرنوشت ساز است. حال بینیم مردم عزیزمان، فردا کدام شخص و جریان فکری را با رای خود بر کشور مسلط می کنند.

۱- آیا اکثریت مردم به شخص و جریانی رای می دهند که راه حل اساسی مشکلات اقتصادی کشور را بر جام و قیول FATF می داند یا به شخص و جریانی که می گوید در جریان برجام، امتیازات فراوانی دادیم و ضمن این که امتیاز قابل توجهی نگرفتیم، آمریکا از برجام خارج شد و تحریم‌ها اضافه تر شد؛ بنابراین باید برجام را با ستاندن مطالبات قبلی و از موضع قدرت پیگیری کرد و علاوه بر این بر تداوم راه‌های خنثی سازی و دور زدن تحریم‌ها تاکید دارد.

۲- آیا اکثریت مردم به شخص و جریانی رای می دهند که می گوید ما «گران می‌خریم و ارزان می‌فروشیم» و از این بابت خسارت‌های فراوانی به کشور وارد می شود یا اکثر مردم به جریانی رای می دهند که می گوید با وجود تحریم‌ها فروش نفت ما تا حدود ۲ میلیون بشکه افزایش یافته آن هم در شرایطی که تحریم کنندگان گفته بودند که ایران توان فروش حتی ۲۰۰ هزار بشکه نفت خود را نخواهد داشت.

۳- اکثر مردم آیا به شخص و جریانی رای می دهند که طی سال‌های گذشته با استفاده از کارشناسان «دولت سایه» تشکیل داده و همه مشکلات کشور را در زمینه‌های مختلف بررسی کرده و برای حل آن‌ها برنامه دارد، یا این که اکثر مردم به شخص و جریانی رای خواهند داد که می گوید خود را به اجرای برنامه توسعه مصوب و ابلاغ شده ملتزم می داند و برای حل مشکلات «تعهد» می دهد و برای حل هر مشکلی در زمان خود به کارشناسان بخش مربوطه مراجعه می کند و بر اساس نظرات ایشان عمل خواهد کرد.

۴- آیا اکثر مردم به شخص و جریانی که سعید جلیلی نماینده آن در این انتخابات است رای می دهند که می گوید و مدعی است که جریان اصلاحات در طول سالیان حاکمیت خود آن چنان که باید از ظرفیت‌های کشور استفاده نکرده است به خصوص دولت دکتر روحانی که با اتکا به برجام کشور را تعطیل و عقب نگاه داشت و در نتیجه رشد اقتصادی کشور متوقف و بلکه به صفر و منفی، تنزل یافت رای خواهند داد یا به شخص و جریانی که می گوید و مدعی است اعضای برجام کار بسیار مهمی بود که نتایج مثبت زیادی داشت از جمله این که سایه جنگ را از سر کشور برداشت و زمینه فعالیت‌های اقتصادی را فراهم کرد و دیگر این که اگر برجام مهم نبود برخی کشورهای منطقه و به خصوص اسرائیل با آن مخالفت نمی کردند.

۵- اکثر مردم آیا به شخص و جریانی رای خواهند داد که به جای برنامه بیشتر از «تعهد» و عمل به وعده‌ها و استفاده از نظر کارشناسان سخن می گوید یا به شخص و جریانی که بیشتر از «برنامه» و مدیریت راهبردی سخن می گوید.

۶- آیا اکثر مردم به شخص و جریانی که در این انتخابات دکتر مسعود پزشکیان نماینده اش است رای می دهند که از زنان و جلوگیری از مهاجرت نخبگان و دادن نقش به کارشناسان و نخبگان سخن می گوید یا شخص و جریانی که می گوید توسط کارشناسان متعدد برای حل مشکلات برنامه ریزی کرده و هر ایرانی در جایگاه خود می تواند نقش آفرینی کند و کشور ظرفیت یک «ایران جش» را دارد.

۷- در انتخابات پیش رو آیا اکثر مردم به شخص و جریانی رای می دهند که مدعی است و می گوید: چرا مشکلات در ۴۰ سال گذشته حل نشده است و چرا کارهایی انجام شده که وضعیت اقتصادی به این جا رسیده است، تورم افزایش یافته، پول چاپ شده است، وعده ساخت یک میلیون خانه در سال و... محقق نشده است و مردم گلابه مند و ناراضی هستند یا این که اکثر مردم به شخص و جریانی رای خواهند داد که می گوید با وجود تحریم‌ها کارهای بزرگ و زیادی انجام شده و بر این باور است که به رغم تحریم‌ها در دولت شهید رئیسی در همان مدت کوتاه کارهای بزرگی در زمینه‌های گوناگون از جمله واردات و ساخت و تولید واکسن کرونا، ارتباط با کشورهای منطقه و با کشورهای مختلف جهان، عضویت در پیمان شانگهای، حضور در «اوراسیا»، «بریکس» و... جاده سازی، تلاش جدی برای رفع محرومیت، کنترل رشد تورم، راه اندازی کارخانه‌های تعطیل شده، افزایش صادرات غیرنفتی و... انجام شده است... و آیا و آیا و... به هر صورت مردم در انتخاب خود صاحب اختیار و آزادند و پروا واضح است که مرحله دوم انتخابات بسیار مهم و سرنوشت ساز است؛ چرا که نه تنها چشم ملت و آیندگان بلکه چشم ملت‌های منطقه و جهان به انتخابات ایران دوخته شده است. مسلم است که رای هر یک از ما در این انتخابات تاثیر گذار است. البته که مردم آگاه، هوشیار و بصیر ما با انتخاب دقیق خود می توانند با مشارکت حداکثری و انتخاب اصلح نقش بی بدیل خود را در رسیدن ایران عزیز به قله‌های پیشرفت و عزت و اقتدار روزافزون و سرفرازی «ایران قوی» ایفا کنند. زنده و پاینده سرفراز باد ایران و ایرانی



رهبر انقلاب با بیان این که مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری بسیار مهم است، تاکید کردند

مشارکت مردم؛ سربلندی ایران

رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیروز در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از استادان مدرسه عالی شهید مطهری، در سخنان کوتاهی درباره مرحله دوم انتخابات تاکید کردند: این انتخابات بسیار مهم است و هر کس به اسلام، جمهوری اسلامی، پیشرفت کشور، بهبود اوضاع و پر کردن خلأ‌ها علاقه مند است، روز جمعه این علاقه را با مشارکت در انتخابات نشان دهد. حضرت آیت... خامنه‌ای، میزان مشارکت در مرحله اول انتخابات را کمتر از حد توقع و خلاف پیش‌بینی‌ها خواندند و گفتند: این مسئله عللی دارد که اهل سیاست و جامعه‌شناسان آن‌ها را بررسی می کنند.

■ اگر کسی تصور کند این عده‌ای که رای ندادند به خاطر مخالفت با نظام بوده، سخت در اشتباه است ایشان تصور برخی‌ها را مبنی بر این که هر کسی در مرحله اول رای ن داده مخالف نظام است، صد در صد اشتباه خواندند و گفتند: ممکن است عده‌ای، از برخی مسئولان و یا حتی نظام اسلامی خوششان نیاید همان گونه که آزادانه این حرف‌ها را می‌زنند اما این ذهنیت که هر کسی رای ن داده، متصل به این افراد و این طرز فکر است کاملا غلط و اشتباه است.

حضرت آیت... خامنه‌ای افزودند: خیلی‌ها مشکل و کار و گرفتاری دارند و یا به علل دیگر در رأی‌گیری شرکت نکردند که ان شاء... در مرحله دوم اجتماع مردم پای صندوق‌های رای، شوق انگیز و مایه‌آبروی نظام باشد. رهبر انقلاب مشارکت مردم را پشتوانه و مایه سربلندی نظام خواندند و تاکید کردند: هر قدر مشارکت بهتر، صریح‌تر و روشن‌تر باشد نظام برای تحقق اهداف خود در داخل و پیگیری اهداف در مجموعه امتداد راهبردی کشور، از توانایی بیشتری برخوردار خواهد شد که این مسئله فرصت بسیار بزرگی است. ایشان ابراز امیدواری کردند: خداوند توفیق بهترین انتخاب را به مردم عنایت فرماید تا فرد منتخب بتواند اهداف نظام و ملت را محقق سازد.

رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار، برنامه‌های تحولی مدرسه عالی شهید مطهری را حرکتی ضروری و صحیح خواندند و گفتند: برنامه‌ها باید با حفظ اصول و مبنای و بر حسب نیازهای زمان، نوبه‌نو متحول شود چرا که حوزه‌های علمیه واقعا به حرکات جدید نیاز دارند.

ایشان با تاکید بر مسئله انضباط و اشراف مدیریتی بر فعالیت‌ها گفتند: مدرسه عالی شهید مطهری می‌تواند مظهر حوزه تهران بشود ضمن این که به عنوان محیطی جویز و دانشگاهی باید افرادی را پرورش دهد که علاوه بر علم، دارای تقوا و تزکیه نفس باشند.

شهادت فرمانده حزب... در حمله پهپادی رژیم صهیونیستی



تحرکات رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی با لبنان آرایش نظامی برای جنگ را نشان می‌دهد و احتمال در گرفتن جنگی جدید در منطقه روز به روز قوت می‌گیرد. مقاومت اسلامی لبنان، عصر دیروز اعلام کرد «محمد نعمه ناصر» فرمانده یگان «عزیز» این جنبش در جنوب لبنان در راه قدس به شهادت رسیده است. این بیانیه پس از آن منتشر شده است که رسانه‌های لبنانی از حمله پهپادی رژیم اسرائیل به یک خودرو در شهر صور در جنوب لبنان خبر دادند. منابع محلی لبنان احتمال داده بودند که در این حمله فرمانده یگان عزیز حزب... به شهادت رسیده باشد... او سومین فرمانده ارشد شهید حزب... در جنگ طوفان الاقصی بود. در این میان وضعیت ملتهب منطقه پس از قریب ۸ ماه جنگ در غزه امکان محدود نماندن بحران جدید به مرزهای سرزمین‌های اشغالی را بسیار محتمل کرده است. در این میان، هفت‌نامه اکنومنیست با «حشتناک» توصیف کرد جنگ بعدی رژیم صهیونیستی و حزب... که در این رژیم در صورت وقوع این جنگ بزرگ‌ترین رگبار موشکی مداوم تاریخ را از سمت حزب... دریافت خواهد کرد. این هفته‌نامه انگلیسی با اشاره به احتمال جنگ بین رژیم صهیونیستی و حزب... لبنان تصریح داشته در چنین جنگی حملات گسترده با پهپادهای شخصی و جریانی که بیشتر از «برنامه» و مدیریت راهبردی سخن می گوید... بزرگ‌ترین رگبار موشکی مداوم تاریخ علیه سرزمین‌های اشغالی رخ خواهد داد. در مطلب اکنومنیست نوشته شده است: «شمال اسرائیل هدف حمله قرار گرفته و از جمعیت خالی شده است؛ ۷۰ هزار نفر از جمعیت آن جا از خانه‌هایشان آواره شده‌اند. جمعیت بیشتری جنوب خانه‌های خود منصرف خواهد کرد.»

حرف مردم

ستون «حرف مردم» انعکاس‌دهنده صدای حرف‌های شماست.

تلفن: ۰۵۱۳۷۰۰۹۱۱۱ | پیامک: ۲۰۰۰۹۹۹ | تلگرام: ۰۹۰۳۳۳۳۷۰۱۰

• مناظره‌ها بیش از آن که تشخیص‌کنندیدای اصلح را به مردم بدهد یک شوی غربی را تداعی می‌کند.

• اخلاق اسلامی یعنی این که هر کسی به ریاست رسید کیاست به خرج دهد و از رقیب انتخاباتی خودش در دولت استفاده نکند. چه قشنگ می‌شه.

• یک سوال از نامزدهای ریاست جمهوری! تا امروز حتی یک ریال از مطالبات گندم کاران استان خراسان رضوی پرداخت نشده است! لطفا رسانه‌های پیگیر مطالبات گندم کاران باشد.

• درآمد صداوسیما از تبلیغات تیرماه کم با اذیت شدن ما در بین برنامه‌ها! لوازم خانگی، فرش، موکت و... حاملون به هم می‌خوره!

• رفع فقر و فساد در کنار اهتمام بی‌وقفه به موضوعات فرهنگی و دینی از انتظارهای به حق و اساسی همه است.

• به برکت انقلاب اسلامی خیلی از افکار از حالت پوچی و غیربلوغی خارج شده است و ملت بصیر و هوشیار در انتخاب ۱۵ تیرآگاهانه از همه زوایا و ابعاد رای خواهند داد.

• از ریاست محترم اصناف شیروان خواهشمندیم سری به سوپرمارکت‌های خیابان تو حید بزنند. سوپرمارکت‌ها فقط مونده هندوانه و موز بفروشند! مردم سوپرمارکت‌ها رو با میوه فروشی اشتباه می‌گیرند. واقعا این چه وضعی است؟

• خطاب به کسانی که نسبت به سرنوشت خود بی تفاوت هستند، توصیه می‌کنم داستان توپین را که بعد از شهادت حضرت امام حسین (ع) رخ داد مطالعه کنند. شرکت در انتخابات وظیفه هر واجد شرایط ایرانی است.

• زنده باد ایران پاینده باد ملت باصفای ایران.

• برخی ساعات روز دسترسی به تاکسی اینترنتی اصلا شدنی نیست. آن هم با وجود اینکه تاکسی‌های زیادی آنلاین هستند. از زمانی که گزینه «سگله دارم» حذف شد، این مشکل بیشتر شده است. لطفا راهکاری برای دسترسی ما مردم همواره معطل تاکسی به تاکسی اینترنتی بیابید.

اعلام سقف اجاره بها و اقساط وام ۸۰۰ میلیونی مسکن

مسکن در خصوص تعیین اقساط ۵/۹ میلیون تومانی وام ۸۰۰ میلیون تومانی نضت ملی مسکن در دو سال ابتدای بازپرداخت خبر داد. به گزارش ایسنا، هادی عباسی افزود: بانک‌ها موظفند ۲۰ درصد سهم پرداخت خود را در بخش مسکن انجام دهند در غیر این صورت مشمول جریمه مالیاتی می‌شوند. البته می‌توانیم زمانی را برای بانک‌ها در نظر بگیریم اگر در این فرجه تمکین نکنند جریمه اعمال می‌شود. در خورد ذکر است، مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی و دبیر شورای عالی مسکن ابتدای تیر ماه در نشست خبری مشترک اعضای دولت سیزدهم از اعلام سقف افزایش اجاره بها در شهرهای مرکز استان‌های کشور به موجب حکم ماده ۷ قانون سامان دهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها مصوب ۱۴۰۳ خبر داده بود. وزیر مسکن در این باره گفت: در هدف همین جلسه شورای عالی مسکن منظرات ای داشتیم که از شورای مسکن استان‌ها نظرات درباره سقف افزایش اجاره بها جمع بشود و نظرات جمع شده است و در جلسه شورای عالی مسکن نظرات مراکز استان‌ها را جمع‌بندی و نهایی می‌کنیم و اعلام خواهیم کرد که سقف اجاره بها در مراکز استان‌ها طبق قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها چقدر باید باشد. وی افزود: طبیعتا سال اول اجرای قانون است و برخی ممکن است نخواهند قانون به درستی اجرا بشود ولی این قانون به دولت کاملا اختیار مداخله در موضوع اجاره بها داده است.

فراخوان مناقصه عمومی

یک مجموعه دولتی در نظر دارد خدمات عمرانی خود از قبیل دیوار چینی، نصب

سیم خاردار و ... در شهر مشهد - شهرک صنعتی فناوریهای برتر (۲۵ کیلومتری جاده

مشهد- چناران) را به شرکتهای واجد شرایط برای مدت شش ماه در سال ۱۴۰۳ واگذار نماید.

متقاضیان محترم مراتب اعلام آمادگی خود را به همراه رزومه کاری تلفن تماس و آدرس

حداکثر ۱۰ روز پس از چاپ این آگهی به شماره فکس ۰۵۱-۳۲۴۰۰۸۱۷ اعلام نمایند.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر به شماره ۰۵۱-۳۲۴۰۱۰۳۹ تماس حاصل نمایید.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.